
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지증진

단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 일반회계 장애인복지과

장애인복지과 247,720,112 229,339,020 18,381,092

국 197,681,604

도 49,046,108

부 992,400

장애인 복지증진 247,657,112 229,284,824 18,372,288

국 197,681,604

도 48,983,108

부 992,400

장애인 복지증진 57,754,687 57,254,881 499,806

국 49,323,306

도 8,431,381

장애인연금 급여 지급 48,267,630 48,061,906 205,724

국 42,768,786

도 5,498,844

308 자치단체등이전 48,267,630 48,061,906 205,724

국 42,768,786

도 5,498,844

01 자치단체경상보조금 48,267,630 48,061,906 205,724

○장애인연금 48,267,63048,267,630,000

국 42,768,786

도 5,498,844

장애수당(기초) 지급 4,161,437 3,925,173 236,264

국 3,687,349

도 474,088

308 자치단체등이전 4,161,437 3,925,173 236,264

국 3,687,349

도 474,088

01 자치단체경상보조금 4,161,437 3,925,173 236,264

○장애수당(기초) 4,161,4374,161,437,000

국 3,687,349

도 474,088

장애수당(차상위 등) 지급 3,130,810 3,047,143 83,667

국 2,774,136

도 356,674

308 자치단체등이전 3,130,810 3,047,143 83,667

국 2,774,136

도 356,674

01 자치단체경상보조금 3,130,810 3,047,143 83,667

○장애수당(차상위 등) 3,130,8103,130,810,000

국 2,774,136

도 356,674

장애인 생활안정 지원 1,356,677 1,356,677 0

308 자치단체등이전 1,356,677 1,356,677 0

01 자치단체경상보조금 1,356,677 1,356,677 0
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부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지증진

단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○장애인 생활안정지원(수당 등 지원)

1,356,6771,356,677,000

장애인단체활동 지원 402,163 431,950 △29,787

201 일반운영비 6,503 7,650 △1,147

01 사무관리비 6,503 7,650 △1,147

○장애인관련 교육 및 각종 회의 등 책자인쇄비

6,5036,503,000

307 민간이전 290,660 232,300 58,360

11 사회복지사업보조 290,660 232,300 58,360

○장애인의날 행사 30,000

○장애인 합동결혼식 38,000

○장애유형별 기념행사 및 대회지원

112,500

○장애인단체복지사업지원(공모) 110,160

30,000,000

38,000,000

112,500,000

110,160,000

308 자치단체등이전 60,000 90,000 △30,000

01 자치단체경상보조금 60,000 90,000 △30,000

○운동재활 및 특수체육사업 50,000

○장애인가정 보일러 배관 노폐물 제거사업

10,000

50,000,000

10,000,000

403 자치단체등자본이전 45,000 12,000 33,000

01 자치단체자본보조 45,000 12,000 33,000

○논산시 장애인단체 기능보강사업 30,000

○충남지체장애인협회서산시지회 기능보강사업

15,000

30,000,000

15,000,000

장애인교육사업 10,328 11,475 △1,147

307 민간이전 10,328 11,475 △1,147

11 사회복지사업보조 10,328 11,475 △1,147

○장애예방 안전의식 교육 10,32810,328,000

여성장애인 교육지원 132,907 132,907 0

국 93,035

도 39,872

307 민간이전 132,907 132,907 0

국 93,035

도 39,872

11 사회복지사업보조 132,907 132,907 0

○여성장애인 교육사업 132,907132,907,000

국 93,035

도 39,872

여성장애인교육지원(자체) 56,700 63,000 △6,300

307 민간이전 56,700 63,000 △6,300

11 사회복지사업보조 56,700 63,000 △6,300

○여성장애인교육사업(자체) 56,70056,700,000
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부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지증진

단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

장애인 민원상담센터 운영 228,385 217,000 11,385

307 민간이전 228,385 217,000 11,385

10 사회복지시설법정운영비보조 228,385 217,000 11,385

○장애인민원상담센터운영 228,385228,385,000

장애인복지분야 거버넌스 운영 7,650 7,650 0

201 일반운영비 7,650 7,650 0

01 사무관리비 7,650 7,650 0

○장애인복지분야 거버넌스 운영 7,6507,650,000

장애인 자립지원 127,591,404 107,955,996 19,635,408

국 103,005,864

도 24,585,540

장애인직업재활시설 운영 1,805,801 1,620,166 185,635

307 민간이전 11,475 49,725 △38,250

11 사회복지사업보조 11,475 49,725 △38,250

○특수학교, 장애인직업재활시설 연계취업 지원

11,47511,475,000

308 자치단체등이전 1,794,326 1,420,441 373,885

01 자치단체경상보조금 1,794,326 1,420,441 373,885

○장애인직업재활시설 운영지원 1,740,686

○장애인직업재활시설 중증장애인보호수당

21,600

○장애인직업재활시설 종사자 정액급식비

32,040

1,740,686,000

21,600,000

32,040,000

장애인직업재활시설 기능보강 918,577 348,550 570,027

국 594,118

도 324,459

403 자치단체등자본이전 918,577 324,550 594,027

국 594,118

도 324,459

01 자치단체자본보조 918,577 324,550 594,027

○장애인직업재활시설 기능보강 891,177891,177,000

국 594,118

도 297,059

○홍성군장애인보호작업장 기능보강 6,500

○장애인직업재활시설 '꿈꾸는 나무'기능보강

20,900

6,500,000

20,900,000

장애인생산품판매시설 지원(국) 172,500 172,299 201

국 69,000

도 103,500

307 민간이전 172,500 172,299 201

국 69,000

도 103,500

10 사회복지시설법정운영비보조 172,500 172,299 201
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부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지증진

단위: 장애인 자립지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○장애인생산품 판매시설 운영 172,500172,500,000

국 69,000

도 103,500

장애인생산품판매시설 지원(도) 62,345 59,945 2,400

303 포상금 50,000 0 50,000

01 포상금 50,000 0 50,000

○중증장애인생산품 우선구매 우수기관 시상

50,00050,000,000

307 민간이전 12,345 59,945 △47,600

10 사회복지시설법정운영비보조 2,400 0 2,400

○장애인생산품판매시설 종사자 정액급식비

2,4002,400,000

11 사회복지사업보조 9,945 59,945 △50,000

○중증장애인생산품 판매촉진교육 및 홍보

9,9459,945,000

장애인 자립생활 지원 447,000 441,336 5,664

307 민간이전 420,000 401,336 18,664

11 사회복지사업보조 420,000 401,336 18,664

○중증장애인 자립생활센터 지원(자체)

400,000

○다님길장애인자립생활센터 쉼터 운영비 지원

20,000

400,000,000

20,000,000

308 자치단체등이전 27,000 0 27,000

01 자치단체경상보조금 27,000 0 27,000

○중증장애인 자산형성 지원 27,00027,000,000

중증장애인자립생활센터 지원 509,747 454,331 55,416

국 317,067

도 192,680

308 자치단체등이전 459,747 454,331 5,416

국 317,067

도 142,680

01 자치단체경상보조금 459,747 454,331 5,416

○중증장애인자립생활센터 지원 459,747459,747,000

국 317,067

도 142,680

403 자치단체등자본이전 50,000 0 50,000

01 자치단체자본보조 50,000 0 50,000

○아산시장애인자립생활센터 교육장 임차료 지

원 50,00050,000,000

중증장애인 활동보조 도 추가 지원 4,757,085 4,787,085 △30,000

308 자치단체등이전 4,757,085 4,787,085 △30,000

01 자치단체경상보조금 4,725,085 4,755,085 △30,000
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부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지증진

단위: 장애인 자립지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○중증장애인 활동보조 도 추가지원

4,725,0854,725,085,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 32,000 32,000 0

○중증장애인 활동보조 지원(추가) 전자바우처

운영 32,00032,000,000

장애인 활동지원급여 지원 84,791,825 71,653,559 13,138,266

국 75,131,997

도 9,659,828

308 자치단체등이전 84,791,825 71,653,559 13,138,266

국 75,131,997

도 9,659,828

01 자치단체경상보조금 84,791,825 71,653,559 13,138,266

○장애인 활동지원급여 지원 84,791,82584,791,825,000

국 75,131,997

도 9,659,828

활동보조 가산급여 264,112 124,255 139,857

국 234,024

도 30,088

308 자치단체등이전 264,112 124,255 139,857

국 234,024

도 30,088

01 자치단체경상보조금 264,112 124,255 139,857

○활동보조 가산급여 264,112264,112,000

국 234,024

도 30,088

발달장애인 공공후견인 교육지원 106,450 106,450 0

307 민간이전 106,450 106,450 0

11 사회복지사업보조 106,450 106,450 0

○발달장애인 공공후견인 교육지원

106,450106,450,000

발달장애인 부모상담지원 55,300 55,300 0

국 49,000

도 6,300

308 자치단체등이전 55,300 55,300 0

국 49,000

도 6,300

01 자치단체경상보조금 55,300 55,300 0

○발달장애인 부모상담지원 55,30055,300,000

국 49,000

도 6,300

지역발달장애인지원센터 운영 지원 505,000 491,000 14,000

국 252,500

도 252,500

308 자치단체등이전 505,000 491,000 14,000

국 252,500
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부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지증진

단위: 장애인 자립지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 252,500

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 505,000 491,000 14,000

○지역발달장애인지원센터 운영 지원

505,000505,000,000

국 252,500

도 252,500

장애아 가족 양육지원 1,834,711 1,393,141 441,570

국 1,284,298

도 550,413

307 민간이전 1,834,711 1,393,141 441,570

국 1,284,298

도 550,413

11 사회복지사업보조 1,834,711 1,393,141 441,570

○장애아 가족 양육지원 1,834,7111,834,711,000

국 1,284,298

도 550,413

발달재활서비스 바우처 지원 4,112,424 3,686,840 425,584

국 3,643,920

도 468,504

308 자치단체등이전 4,112,424 3,686,840 425,584

국 3,643,920

도 468,504

01 자치단체경상보조금 4,112,424 3,686,840 425,584

○발달재활서비스 바우처 지원 4,112,4244,112,424,000

국 3,643,920

도 468,504

언어발달지원 바우처 지원 36,295 51,711 △15,416

국 32,160

도 4,135

308 자치단체등이전 36,295 51,711 △15,416

국 32,160

도 4,135

01 자치단체경상보조금 36,295 51,711 △15,416

○언어발달지원 바우처 지원 36,29536,295,000

국 32,160

도 4,135

장애인가족지원 235,000 235,000 0

307 민간이전 235,000 235,000 0

11 사회복지사업보조 235,000 235,000 0

○충남장애인가족지원센터 운영 235,000235,000,000

장애인가족지원(시군) 170,400 140,400 30,000

308 자치단체등이전 170,400 140,400 30,000

01 자치단체경상보조금 170,400 140,400 30,000
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부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지증진

단위: 장애인 자립지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○시·군 장애인가족지원센터 운영 지원

150,000

○중증장애인 긴급돌봄 20,400

150,000,000

20,400,000

시각장애인안마사파견사업 715,000 621,819 93,181

국 572,000

도 143,000

307 민간이전 715,000 621,819 93,181

국 572,000

도 143,000

11 사회복지사업보조 715,000 621,819 93,181

○경로당 시각장애인안마사 파견 715,000715,000,000

국 572,000

도 143,000

장애인일자리지원(복지일자리) 3,247,400 2,860,227 387,173

국 2,498,000

도 749,400

308 자치단체등이전 3,247,400 2,860,227 387,173

국 2,498,000

도 749,400

01 자치단체경상보조금 3,247,400 2,860,227 387,173

○장애인 복지 일자리 지원 3,247,4003,247,400,000

국 2,498,000

도 749,400

장애인 일반형(전일제) 일자리 지원 8,244,600 7,404,476 840,124

국 6,342,000

도 1,902,600

308 자치단체등이전 8,244,600 7,404,476 840,124

국 6,342,000

도 1,902,600

01 자치단체경상보조금 8,244,600 7,404,476 840,124

○장애인 일반형(전일제) 일자리 지원

8,244,6008,244,600,000

국 6,342,000

도 1,902,600

장애인 일반형(시간제) 일자리 지원 2,107,300 1,707,225 400,075

국 1,621,000

도 486,300

308 자치단체등이전 2,107,300 1,707,225 400,075

국 1,621,000

도 486,300

01 자치단체경상보조금 2,107,300 1,707,225 400,075

○장애인 일반형(시간제) 일자리 지원

2,107,3002,107,300,000

국 1,621,000

도 486,300

발달장애인요양보호사 보조사업 408,200 356,870 51,330

- 7 -



부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지증진

단위: 장애인 자립지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 314,000

도 94,200

308 자치단체등이전 408,200 356,870 51,330

국 314,000

도 94,200

01 자치단체경상보조금 408,200 356,870 51,330

○발달장애인요양보호사 보조사업 408,200408,200,000

국 314,000

도 94,200

발달장애인 가족휴식지원 120,000 120,000 0

국 84,000

도 36,000

307 민간이전 120,000 120,000 0

국 84,000

도 36,000

11 사회복지사업보조 120,000 120,000 0

○발달장애인 가족휴식지원 120,000120,000,000

국 84,000

도 36,000

공공후견 비용지원 137,350 82,500 54,850

국 109,880

도 27,470

307 민간이전 137,350 82,500 54,850

국 109,880

도 27,470

11 사회복지사업보조 137,350 82,500 54,850

○발달장애인 공공후견지원 137,350137,350,000

국 109,880

도 27,470

발달장애인 부모교육지원 56,000 56,000 0

국 28,000

도 28,000

307 민간이전 56,000 56,000 0

국 28,000

도 28,000

11 사회복지사업보조 56,000 56,000 0

○발달장애인 영유아기 부모교육 20,00020,000,000

국 10,000

도 10,000

○성인전환기 발달장애인자녀 진로상담

20,00020,000,000

국 10,000

도 10,000

○성 인권 교육 16,00016,000,000

국 8,000

도 8,000
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부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지증진

단위: 장애인 자립지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

발달장애인 주간활동서비스 지원 8,125,714 5,417,143 2,708,571

국 7,200,000

도 925,714

308 자치단체등이전 8,125,714 5,417,143 2,708,571

국 7,200,000

도 925,714

01 자치단체경상보조금 8,125,714 5,417,143 2,708,571

○발달장애인 주간활동서비스 지원

8,125,7148,125,714,000

국 7,200,000

도 925,714

발달장애인 방과후 돌봄서비스 지원 2,836,100 2,686,000 150,100

국 2,513,000

도 323,100

308 자치단체등이전 2,836,100 2,686,000 150,100

국 2,513,000

도 323,100

01 자치단체경상보조금 2,836,100 2,686,000 150,100

○발달장애인 방과후 돌봄서비스 지원

2,836,1002,836,100,000

국 2,513,000

도 323,100

주간활동서비스 운영 인력 지원 231,800 205,000 26,800

국 115,900

도 115,900

308 자치단체등이전 231,800 205,000 26,800

국 115,900

도 115,900

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 231,800 205,000 26,800

○주간활동서비스 운영인력 지원 231,800231,800,000

국 115,900

도 115,900

발달장애인 주간활동서비스 도 추가지원 사업 577,368 577,368 0

308 자치단체등이전 577,368 577,368 0

01 자치단체경상보조금 577,368 577,368 0

○발달장애인 주간활동서비스 도 추가지원

577,368577,368,000

장애인 시설확충 54,425,391 53,382,942 1,042,449

국 38,996,646

도 15,428,745

장애인거주시설 운영(도) 71,586 527,213 △455,627

201 일반운영비 47,820 0 47,820

01 사무관리비 47,820 0 47,820

○장애인복지시설 평가사업 47,82047,820,000
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부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지증진

단위: 장애인 시설확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 23,766 11,016 12,750

11 사회복지사업보조 23,766 11,016 12,750

○장애인거주시설 인권침해예방교육

11,016

○장애인거주시설 한마음대회 12,750

11,016,000

12,750,000

장애인거주시설 운영 지원(시군, 운영) 42,249,026 40,871,471 1,377,555

국 37,435,846

도 4,813,180

308 자치단체등이전 42,249,026 40,871,471 1,377,555

국 37,435,846

도 4,813,180

01 자치단체경상보조금 42,249,026 40,871,471 1,377,555

○장애인거주시설 운영 지원 42,249,02642,249,026,000

국 37,435,846

도 4,813,180

장애인거주시설 운영 지원(시군, 실비) 128,754 128,754 0

국 114,086

도 14,668

308 자치단체등이전 128,754 128,754 0

국 114,086

도 14,668

01 자치단체경상보조금 128,754 128,754 0

○장애인거주시설 실비입소이용료 지원

128,754128,754,000

국 114,086

도 14,668

장애인거주시설 운영 지원(쉼터) 200,000 145,400 54,600

국 100,000

도 100,000

307 민간이전 200,000 145,400 54,600

국 100,000

도 100,000

10 사회복지시설법정운영비보조 200,000 145,400 54,600

○피해장애인 쉼터 설치·운영 200,000200,000,000

국 100,000

도 100,000

장애인거주시설 기능보강 1,160,114 1,151,742 8,372

국 580,057

도 580,057

403 자치단체등자본이전 1,160,114 1,151,742 8,372

국 580,057

도 580,057

01 자치단체자본보조 1,160,114 1,151,742 8,372

○장애인거주시설 기능보강 1,160,1141,160,114,000

국 580,057
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부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지증진

단위: 장애인 시설확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 580,057

장애인거주시설 등 지원 1,093,368 0 1,093,368

308 자치단체등이전 1,093,368 0 1,093,368

01 자치단체경상보조금 1,093,368 0 1,093,368

○장애인거주시설운영지원(개인) 391,921

○중증장애인보호자수당 지원 142,500

○장애인거주시설 종사자 힐링연수프로그램지원 42,750

○장애인거주시설종사자 인건비부족(연장근로수

당) 516,197

391,921,000

142,500,000

516,197,000

장애인복지관 운영 4,558,445 4,567,931 △9,486

307 민간이전 3,918,445 3,897,051 21,394

05 민간위탁금 3,836,301 3,834,257 2,044

○도립장애인복지관 운영 3,500,000

○장애인복지관 물리치료사 지원 117,208

○점역교정사 지원 45,594

○보행지도사 지원 44,121

○장애인복지관 영양사 지원 129,378

3,500,000,000

117,208,000

45,594,000

44,121,000

129,378,000

11 사회복지사업보조 82,144 62,794 19,350

○충남관악단 희망울림 지원 55,144

○충남장애인채용박람회 지원 27,000

55,144,000

27,000,000

308 자치단체등이전 200,000 224,400 △24,400

01 자치단체경상보조금 200,000 224,400 △24,400

○시군 장애인복지사업 지원(기능조정)

200,000200,000,000

402 민간자본이전 305,000 422,480 △117,480

01 민간자본사업보조(자체재원) 305,000 422,480 △117,480

○충청남도시각장애인복지관 기능보강

305,000305,000,000

403 자치단체등자본이전 135,000 24,000 111,000

01 자치단체자본보조 135,000 24,000 111,000

○시군장애인복지관 기능보강(서산,아산)

115,000

○친환경식물 공기정화시스템설치지원

20,000

115,000,000

20,000,000

장애인지원센터운영 1,262,000 1,140,000 122,000

307 민간이전 862,000 740,000 122,000

10 사회복지시설법정운영비보조 862,000 740,000 122,000

○충남수어통역센터 운영 522,000

○충남장애인생활이동지원센터 운영

340,000

522,000,000

340,000,000

402 민간자본이전 400,000 400,000 0
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부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지증진

단위: 장애인 시설확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 민간자본사업보조(자체재원) 400,000 400,000 0

○충남시각장애인단체연합회 임차료

400,000400,000,000

장애인편의시설확충 386,120 408,257 △22,137

301 일반보전금 12,180 0 12,180

12 기타보상금 12,180 0 12,180

○장애물 없는 생활환경 인증취득 수수료 지원

12,18012,180,000

307 민간이전 228,590 246,757 △18,167

10 사회복지시설법정운영비보조 170,432 170,432 0

○충남장애인편의시설지원센터 운영

170,432170,432,000

11 사회복지사업보조 58,158 64,620 △6,462

○편의시설 설치 도민촉진단 지원 58,15858,158,000

403 자치단체등자본이전 145,350 161,500 △16,150

01 자치단체자본보조 145,350 161,500 △16,150

○장애인 편의시설 설치 지원 145,350145,350,000

장애인시설 종사자 처우개선 1,361,287 930,234 431,053

307 민간이전 314,820 251,220 63,600

10 사회복지시설법정운영비보조 314,820 251,220 63,600

○장애인자립시설 종사자 처우개선(도)

37,800

○장애인시설 종사자 처우개선(도)

202,110

○장애인시설 종사자 처우개선(충남 장애인 민

원상담센터) 6,510

○장애인시설 종사자 정액급식비(도)

68,400

37,800,000

202,110,000

6,510,000

68,400,000

308 자치단체등이전 1,046,467 679,014 367,453

01 자치단체경상보조금 1,046,467 679,014 367,453

○장애인자립시설 종사자 처우개선(시군)

78,432

○장애인시설 종사자 처우개선(시군)

653,755

○장애인시설 종사자 정액급식비(시군)

314,280

78,432,000

653,755,000

314,280,000

장애인 단기·주간보호 지원 913,500 1,073,500 △160,000

308 자치단체등이전 913,500 853,500 60,000

01 자치단체경상보조금 913,500 853,500 60,000

○장애인 단기·주간보호 지원 853,500

○장애인주간보호시설 운영지원(아산)

60,000

853,500,000

60,000,000
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부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지증진

단위: 장애인 시설확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

지역 장애인 인권옹호기관 운영지원 250,000 202,508 47,492

국 125,000

도 125,000

307 민간이전 250,000 202,508 47,492

국 125,000

도 125,000

11 사회복지사업보조 250,000 202,508 47,492

○지역 장애인 권익옹호기관 운영 250,000250,000,000

국 125,000

도 125,000

장애인 권익옹호기관 지원(자체) 63,880 0 63,880

307 민간이전 63,880 0 63,880

10 사회복지시설법정운영비보조 63,880 0 63,880

○충남장애인권익옹호기관지원(자체)

63,88063,880,000

장애인거주시설 공기청정기 렌탈 지원 20,544 20,544 0

국 15,408

도 5,136

308 자치단체등이전 20,544 20,544 0

국 15,408

도 5,136

01 자치단체경상보조금 20,544 20,544 0

○장애인거주시설 공기청정기 렌탈지원

20,54420,544,000

국 15,408

도 5,136

장애인거주시설 휴일수당 706,767 0 706,767

국 626,249

도 80,518

308 자치단체등이전 706,767 0 706,767

국 626,249

도 80,518

01 자치단체경상보조금 706,767 0 706,767

○장애인거주시설 휴일수당 706,767706,767,000

국 626,249

도 80,518

장애인 재활지원 7,885,630 10,691,005 △2,805,375

국 6,355,788

도 537,442

부 992,400

장애인가족 힐링센터 건립 6,046,400 600,000 5,446,400

국 4,894,000

도 160,000

부 992,400

401 시설비및부대비 6,046,400 600,000 5,446,400
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부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지증진

단위: 장애인 재활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 4,894,000

도 160,000

부 992,400

01 시설비 5,547,800 597,000 4,950,800

○충남 장애인가족 힐링센터 건립(시설비)

5,547,8005,547,800,000

국 4,478,500

도 160,000

부 909,300

02 감리비 483,000 0 483,000

○충남 장애인가족 힐링센터 건립(감리비)

483,000483,000,000

국 402,500

부 80,500

03 시설부대비 15,600 3,000 12,600

○충남 장애인가족 힐링센터 건립(시설부대비)

15,60015,600,000

국 13,000

부 2,600

장애인의료비 1,365,092 1,518,457 △153,365

국 1,269,853

도 95,239

308 자치단체등이전 1,365,092 1,518,457 △153,365

국 1,269,853

도 95,239

01 자치단체경상보조금 1,365,092 1,518,457 △153,365

○장애인의료비 1,365,0921,365,092,000

국 1,269,853

도 95,239

저소득장애인 진단비 및 검사비 지원 18,336 23,280 △4,944

국 18,336

308 자치단체등이전 18,336 23,280 △4,944

국 18,336

01 자치단체경상보조금 18,336 23,280 △4,944

○저소득장애인 진단비 및 검사비 18,33618,336,000

국 18,336

장애인 생활안정 지원(의료재활) 106,981 118,868 △11,887

308 자치단체등이전 106,981 118,868 △11,887

01 자치단체경상보조금 106,981 118,868 △11,887

○장애인 생활안정사업(의료재활지원)

106,981106,981,000

장애인보조기기 지원 68,503 65,298 3,205

국 63,724

도 4,779

308 자치단체등이전 68,503 65,298 3,205

국 63,724
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부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지증진

단위: 장애인 재활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 4,779

01 자치단체경상보조금 68,503 65,298 3,205

○장애인보조기기 지원 68,50368,503,000

국 63,724

도 4,779

장애인보장구 지원사업 44,068 48,106 △4,038

308 자치단체등이전 44,068 48,106 △4,038

01 자치단체경상보조금 44,068 48,106 △4,038

○장애인보장구 수리지원 44,06844,068,000

충청남도 보조기기센터 사례관리 219,750 216,996 2,754

국 109,875

도 109,875

307 민간이전 219,750 216,996 2,754

국 109,875

도 109,875

11 사회복지사업보조 219,750 216,996 2,754

○충청남도 보조기기센터 사례관리 지원

219,750219,750,000

국 109,875

도 109,875

장애인 VR 인지재활 지원 16,500 0 16,500

308 자치단체등이전 16,500 0 16,500

01 자치단체경상보조금 16,500 0 16,500

○장애인 VR 인지재활 지원 16,50016,500,000

행정운영경비(장애인복지과) 63,000 54,196 8,804

기본경비(장애인복지과) 63,000 54,196 8,804

기본경비(장애인복지과) 63,000 54,196 8,804

201 일반운영비 28,500 24,225 4,275

01 사무관리비 28,500 24,225 4,275

○장애인복지 현안업무추진 28,50028,500,000

202 여비 28,050 23,843 4,207

01 국내여비 28,050 23,843 4,207

○장애인복지 현안업무추진 28,05028,050,000

203 업무추진비 6,450 6,128 322

03 시책추진업무추진비 2,850 2,708 142

○장애인복지 현안업무추진 2,8502,850,000

04 부서운영업무추진비 3,600 3,420 180

○장애인복지 업무추진 3,6003,600,000
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